UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-NNMT Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2025

Về việc xin ý kiến về đề nghị

xây dựng Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

3143/TTr-SNNMT ngày 12 tháng 9 năm 2025 về việc đăng ký xây dựng Nghị

quyết quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định đề

án, báo cáo thăm dò đánh giá trữ lượng, khai thác, sử dụng nước dưới đất; phí

thẩm định hồ sơ, điều kiện hành nghề khoan nước dưới đất; phí thẩm định đề

án khai thác, sử dụng nước mặt, nước biển trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; ý

kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 454/STP-XD&TDTHPL ngày 28/8/2025

về việc đăng kí xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh. Văn phòng

UBND tỉnh đã rà soát hồ sơ trình của đơn vị bảo đảm theo quy định.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và ý kiến chỉ đạo của lãnh

đạo UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch UBND tỉnh,

các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh hồ sơ đề nghị xây dựng

Nghị quyết của HĐND tỉnh (kèm theo hồ sơ liên quan) để xin ý kiến thành viên

UBND tỉnh.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến đối với hồ sơ đề

nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn (gửi Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng

UBND tỉnh trước ngày 21 tháng 9 năm 2025 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh Trần Phước Hiền (b/c);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (đ/b);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, NNMT.NVH.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Lực

		2025-09-16T15:13:34+0700

		2025-09-16T16:43:34+0700

		2025-09-16T16:50:16+0700

		2025-09-16T16:49:59+0700

		2025-09-16T16:49:59+0700

		2025-09-16T16:49:59+0700

		2025-09-16T16:51:13+0700